
Жобаның атауы: AP14870270 «Отандық және шетелдік картоп 

сорттары мен гибридтерінің негізгі вирустық, нематодтық ауруларға және 

фитофторозға төзімділігін молекулалық-генетикалық негіздеу». 

 

Өзектілігі: жаңа сорттарды жасаудағы жетістік будандастыру үшін 

жұптарды таңдауға, сондай-ақ селекционерді қызықтыратын белгілері бар 

генотиптердің гибридті популяциясындағы кейінгі таңдаулардың дәлдігіне 

байланысты. Көптеген жылдар бойы селекционерлер материалды фенотип 

бойынша таңдауға, ал болашақ сорттардың фитопатогендерге төзімділігін 

бағалау жеке вегетациялық кезеңнің жағдайына тікелей байланысты болды. 

Саңырауқұлақ ауруларына қатысты бұл тәсіл эпифитотикалық жылдары өзін 

ақтай алады, бірақ вирустық деградацияның кумулятивті әсеріне байланысты 

бастапқы материалдың жалпы инфекциясы тұқым өсіру жұмысын бірнеше 

рет қиындата отырып, сорттардың бәсекеге қабілеттілігін едәуір төмендетуі 

мүмкін. Сондықтан, маркер-ассоциацияланған селекцияны қолдану 

іріктеудің дәлдігін едәуір арттырады және оны жүзеге асыру уақытын 

қысқартады. 

 

Мақсаты: молекулярлық-генетикалық таңбалау платформасында, 

сондай-ақ фитопатогендермен жасанды жұқтыру әдістерін пайдалана 

отырып, жоғары өнімді отандық және шетелдік сорттардың және картоптың 

перспективалы селекциялық желілерінің PVY, PVX, нематодтарға және 

фитофторозға төзімділігін зерттеу. 

 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: Ақмола облысының сәл 

ылғалды, қоңыржай жылы аймағы жағдайында қара-каштан топырағының 

кіші аймағы картоптың селекциялық-генетикалық материалының 

шаруашылық-пайдалы белгілері  анықталады: өнімділігі, пісу тобы, крахмал 

мен құрғақ заттардың құрамы, асхана-аспаздық қасиеттері, сақталу қабілетін 

анықтау бойынша эксперимент жасалады.  

PVY, PVX және нематодтарға төзімділік гендерінің молекулалық 

маркерлерін жоғары өнімді отандық және шетелдік сорттардан және 

перспективалы картоп желілерінен іздеу жүзеге асырылады. Зерттелетін 

картоп үлгілері жергілікті фитопатогендердің изоляттарымен жасанды 

инокуляцияланады. 

Ғылыми-практикалық конференция аясында баяндамалардың тезистері 

дайындалады. 

Зерттеудің бірінші жылының нәтижелері бойынша Сәкен Сейфуллин 

атындағы ҚАТУ коллекциясында өсірілген картоптың селекциялық-

генетикалық материалының мынадай шаруашылық-пайдалы белгілері 

анықталды: өнімділік, пісу тобы, крахмал, құрғақ зат, асхана-аспаздық 

қасиеттері; сақтау кезінде түйнек массасының сақталғыштық қабілетін 

анықтау бойынша эксперимент жасалды. Таңдалған жоғары өнімді картоп 

гибридтерінде PVY, PVX, алтын түсті нематодтарға ДНҚ төзімділік 

маркерлеріне талдау жүргізілді. Зерттелетін картоп сорттарының үлгілері 
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